REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

%Mot Puké, mé?) 3 / /7 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. 7 ,Daté /2024

PER

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026 — 2028 DHE BUXHETIN VJETOR 2026”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 t& miratuar mé daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, te ndryshuar nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 date * Per financat e vetegeverisjes vendore” i
ndryshuar ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqiperis€¢” te ndryshuar ligjit nr, 10296 daté 8,7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” te ndryshuar , udhezimit nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te
pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem té njesive t& qeverisjes vendore” te ndryshuar,
udhézimi nr. 9 daté¢ 20.03.2018 “Mbi procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit”, té
ndryshuar,sipas materialit t& pérgatitur nga administrata e bashkisé dhe me propozim té kryetarit

me ( ) vota

VENDOSI

1. Miratimin e Kalendarit t& programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor
2026 sipas tabelés 1 té kétije vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendirni ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn e fuqi 10 dité pas shpalljes

Drejtore e Finances Juristi
Fiqgirete Latifi Endrit Kraja
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Tabela nr 1

KALENDARI I PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM DHE BUXHETIT VJETOR 2026-2028

Pershkrimi I fazave

Afatet

Procedurat perkatese

Kalendari I PBA dhe
buxhetit vjetor

Brenda muajit Dhjetor

Pérgatit dhe paraget né Késhillin bashkiak kalendarin e programit buxhetor afatmesém

Deri - 31 Dhjetor

Shqyrton dhe miraton Kalendarin ¢ programit buxhetor afatmesém

Vliersimi dhe
parashikimi I te
ardhurave dhe

shpenzimve

31 Janar

Kryetari i njésis¢ paraqet pér shqyrtim dhe rniratirn raportin ¢ vierdsimit t¢ t¢
ardhurave.pér PBA 2026-2028

| Mars

Paraqet n& késhill e Miraton raportin e vierésimit t& ¢ ardhurave pér PBA-né 2026- 2028

Miratimi |
tavaneve.shperndarjen
te njesite
shpenzuese.shqyrtim
kerkesave dhe
Miratim | PBA faza ¢
pare

Brenda dates 15

Paraqet pér miratim né Késhillin ¢ NJQV-se tavanet pérgatitore t& shpenzimve te PJ:

15 Mars

Miraton tavanet pérgatitore & shpenzirnve t¢ programit buxhetor afatmesém 2026-2028

21 Mars-25 Prill

Pérgatisin kérkesat ¢ tyre buxhetore

26 Prill -27 Prill

Zhvillojn¢ takime konsultative me shoqerine civile dhe grupet ¢ interesit per PBA 2026-
2028

28 Prill -30 Prill

I Maj- 15 Maj

Kryejné analizat e kérkesave buxhetore

16 Maj - 26 Maj

Organizon takime dégjimore me banorét

27 Maj - 29 maj

Prezanton dokumentacionin ¢ PBA 2026-2028 né& komunitete

30 Maj - 31 Maj

Perpilon draftin e fazés s¢ paré t& PBA -se 2026-2028

Dérgon ne MFE dhe
reflekton ndryshimet
nése ka

1 Qershore

Dérgon prané Ministrisé s¢ Financave projektdokumentin e programit buxhetor
afatmesém

Deri -20 Qershore

Dérgon komente dhe raport me mendime mbi projekt dokumentin e programit buxhetor
afatmesém

Deri - 25 Qershore

Reflekton komentet ¢ Ministrisé s¢ Financave nése ka

Miratimi |
tavaneve.shperndarjen
te njesite
shpenzuese.shqyrtim
kérkesave dhe
Miratim | PBA faza e

Deri - 30 Qershore

Shqyrton dhe rniraton projektin e pare te programit buxhetor afatmesem

Deri - 5 Korrik

Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesém 2026-
2028 te miratuar.

Deri - 20 Korrik

Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém

25 Korrik

Miraton udhézimin plotésues t& pengatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém dhe ¢
shpérndan tek njésit shpenzuese

26 Korrik - 31 Gusht

Pérgatisin kérkesat buxhetore t& rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare

dyte
1 Shtator Njésite shpenzuese paraqesin kérkesat buxhetore te rishikuara
2 Shtator - 14 Shtator Kryejné analizat ¢ kérkesave te rishikuara buxhetore
Dérgon ne MFE Dérgon né Ministrine ¢ Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém té

projektin e rishikuar

Deri - 15 Stator

rishikuar &rekomandimet MFE

Konsultime
kalendarin

Deri 5 Tetor (Shtator -

Tetor )

Organizohen seanca konsultimi me njésite e vetegeverisjes vendore

PBA faze 111
pérfundimtare dhe
miratim buxheti viti
2026

Deri - 20 Tetor

Sipas rastit. Ministria ¢ Finanacave dérgon mendimet pérfundirntare pér t'u reflektuar né
dokumentin final te PBA

6 Tetor - 30 Néntor

Pérgatit projektbuxhetin e vitit 2026 si dhe dokumentin e rishikuar te PBA 2026-2028
dhe paraget pér shqyrtim

25 Dhjetor

Miraton programin buxhetor afatrnesém perfundimtare dhe buxhetin vjetor

31 Dhjetor

Merr masat per publikimin ¢ dokumentit te plote te programit buxhetor afatrnesem
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

Nr%@// Puké, mé D3/ /22024

RELACION

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT
VJETOR 2026”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 t& miratuar mé daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
te ndryshuar nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 date “ Per financat e veteqeverisjes vendore™ i ndryshuar
ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shgqiperis€” te ndryshuar ,ligjit nr, 10296 daté 8,7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” te ndryshuar , udhezimit nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te
pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem t& njesive t& geverisjes vendore” te ndryshuar,
udhézimi nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar
Kalendari i propozuar pér procesin e pérgatitjes sé projekt Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028 dhe buxhetit vjetor 2026, né Lidhjen 1 t& Projekt-Vendimit “Pér miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes sé projekt programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 20267,
bashkéngjitur kétij relacioni, pérmban veprimet pérkatése q& duhet té realizohen hap pas hapi,
strukturat pérgjegjése dhe periudhat e afatet e pércaktuara.

Bazuar né referencat ligjore sipércituar dhe shpjegimet pérkatése, kérkojmé nga ana juaj
shqyrtimin dhe miratimin e projekt-vendimit “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé& projekt
programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit vietor 2026 sipas pércaktimeve ligjore

Drejtore e Finances
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